
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 042/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Francisco Angst 1769743 
Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 10/03/2013 

23205.000605/

2013-86 

Giovani Favero 1767670 

Téc. 

Laboratório/Industri

al: Mecânica 

II (Dois) III (três) 15/03/2013 
23205.000279/

2013-15 

Hellyn Luiza 

Goncalves 
1772158 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 09/04/2013 

23205.000931/

2013-93 

Jaqueline Chassot 1764436 
Secretário 

Executivo 
II (Dois) III (três) 08/04/2013 

23205.000919/

2013-89 

Jeferson Andrade 

Duda 
1770476 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 15/03/2013 

23205.010983/

2013-97 

Jocelaine Zanini 

Rubim Link 
1766561 Arquivista II (Dois) III (três) 11/03/2013 

23205.000297/

2013-99 

Joseane Pazzini 

Eckhardt 
1770812 Nutricionista II (Dois) III (três) 23/03/2013 

23205.000265/

2013-93 

Juliana Fatima 

Kempka 
1765258 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 08/03/2013 

23205.000038/

2013-68 

Keila Aparecida 

Marchioro 
1764657 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 13/03/2013 

23205.000544/

2013-57 

Kelly Cristina dos 

Reis 
1765265 

Assistente em 

Administração 
II (Dois) III (três) 25/04/2013 

23205.001087/

2013-18 

Leide Graciela 

Blanco 
1767130 Nutricionista II (Dois) III (três) 15/04/2013 

23205.000978/

2013-57 

Letiane Peccin 

Ristow 
1886248 

Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 01/03/2013 

23205.000072/

2013-32 

Chapecó-SC, 13 de maio de 2013. 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 


